SYMMARIYM.

1. Ecclesia Rom. Cardinalis, si Episcopus non sit, potest esse Cathedralis ecclesie canonicus.
2. Si quispiam ius eligendi habens, ab ecclesia absens citatus sit ad tractandum de die electionis instituenda, isq; tractatui interesse noluerit, debet postea iterum citari ad diem electionis faciendam, si eum ignoret.
3. Si Capitularis absens nunquam citatus aliàs scis præfixum terminum electionis faciendæ, non potest agere de contemptu.
4. Ad electionem requiritur copulatio, vt maior & sanior pars Capituli in eadem consenserit.

Non

Non valet tamen electio, quæ est à saniore parte, nisi etiam sit pars maior.

5. Capitularis post apertum scrutinium & publicatum adueniens, non potest suffragium suum adijcere ad augendum vel complendum numerum.

6. Si Capitularis post publicatum scrutinium, nondum promulgato electionis decreto, adueniat, petatque novum scrutinium esse inchoandum; audiri debet, si sit unus ex ijs, qui volunt & possunt commode interesse electioni.

7. Clausula in fine dispositionis posita non refertur ad omnia antecedentia; si aliquid absurdum, abiectum inconueniens sequeretur.

Ampli, quæ in hoc c. referuntur, ad partium allegationes pertinent, usque ad 5. Nos ergo, ex quibus, præcisè spectatis, nulla firma doctrina colligi potest, adiunctis tamen Glossis, & communi consensu Doctorum, à quibus quædam partium allegata probantur, notanda quædam etiam de ijs asserre, abs re non erit.

NOTANDUM I. Ecclesiæ Rom. Cardinalis, si Episcopus non sit, potest esse Cathedralis ecclesiæ Canonicus, prout hinc Anton. n. 5. Imola n. 3. Abb. n. 3. docent, & ideo dicunt, quod non vacat canonicatus, & alia minora beneficia prius habita, per affectionem dignitatis Cardinalitæ: Imò de nouo conferri posse eiusmodi beneficia, si residentiam non exigat, admonet Abb. ibid. Sin autem beneficium residentiam postulet, vel sit curatum, aut personatus, tum opus est Pontificis dispensatione, vvnà cum Cardinalitatu retineri possit.

NOTANDUM II. Si quispiam, ius eligendi habes, ecclesiã absens, citatus sit ad tractandum de die electionis instituentem, isq; tractatui interesse noluerit, debet postea iterum citari, ad diem electionis faciendæ, si eum ignoret. Hæc fuit intentio partis fauentis R. Remensi Canonico, quæ proinde allegabat G. fuisse contemptum, Contra verò dicebat pars altera, non fuisse contemptum; cum potius Capitulum fuerit contemptum;

à G. non accedente. Et rectè quidem hoc posterius dictum fuit, si ponamus, G. Canonicum absolute dixisse, quod electioni interesse nolit, aut non possit: nam qui semel citatus, dixit se non venturum, iterum citari non debet, vti hinc Gl. docet ver. vocato, Anton. n. 17. Baldus n. 1. Item si ponamus, G. terminum præfixum, seu diem electionis faciendæ nominatum non ignorasse, iuxta reg. 3. i. in 6. Eum qui certus est, certiorari ulterius non oportet, & tradit hoc Innoc. n. 1. Anton. cit. n. 17. Abb. n. 9. At verò secundum terminos nostri notandi, si videlicet aliquis duntaxat citatus sit ad tractatum de præfigendo termino, seu nominando electionis die; citari debet, si terminum electioni definitum ignoret; alioquin contemptus censeri debet. Ita docet Gl. recepta ver. vocato; Innoc. Anton. Abb. cit. locis; Abb. antiq. in princ. c. Imola n. 8. & sumitur ex doctrina Glossæ communiter receptæ in c. 2. ver. tenetur, de dolo & contumacia in 6. quod citatus ad vnum iudicij actum, etsi contumax sit, citari iterum debet ad alium actum, v. g. ad sententiam definitiuam, argum. c. cum olim 34. in fine, de testibus; secus, si sit citatus ad totam causam, prout ibidem Ioann. Andr. annotauit: Sic & in proposito casu, si Canonicus absens citatus sit ad tractandum de die electionis, eamque prosequendam, adeoque ad totum prosequendæ electionis negotium, sufficit ea citatio, vti Anton. cit. loco annotauit.

QVÆSTIO autem est, si Capitularis absens nunquam fuerit citatus; sciat tamen præfixum terminum electioni faciendæ, num agere possit de contemptu? Affirmant hinc Anton. & Imola cit. locis: Sed rectius negare videtur Abb. n. 9. ex doctrina Bartoli in l. emptor C. de euid. Si denunciatio non ad aliud tendere debeat, nisi vt notificatio fiat alicui, eam faciendam non esse scienti, iuxta cit. reg. 3. i. Sin autem denunciatio fieri debeat etiam ad alium finem, quomodo emptor denunciare debet venditorio, litem super re sibi vendita motam esse; vt videlicet dispiciat, an, & quibus modis causam defendere.

defendere seu liti assistere velit, l. i. C. de peric. & commodo rei venditæ: Cùm itaque in proposito casu denūciatio electionis faciendæ nō aliō spectare videatur, nisi vt omnes interfint, qui debent, volunt, & possunt commodè interesse, c. qui propter 42. hoc tit. Ideo non videtur necessariō faciendā ijs, qui electionem ad diem præfixum futuram esse, alioquin sciunt.

4 NOTANDVM III. Ad electionem requiritur copulatiuè, vt maior & sanior pars Capituli in eundem cōsenserit. Ita etiam habetur in c. dudum 18. c. auditis 29. cit. c. quia propter, c. In Genesi 55. hoc tit. Atamen in dubio, vbi maior numerus est, zelus melior præsumitur: secus, si ex collatione clarè appareat, zelum eligentium, & electi ex altera parte præualere, c. si quando 9. eod. tit. in 6.

Non valet tamen electio, quæ est à saniore Capituli parte, nisi etiam sit pars maior; prout constat ex hoc ipso c. quandoquidem ex parte G. presbyteri Cardinalis non eo sine allegatum fuit, Electores eius meritis & auctoritate excelluisse, vt electio eius à Pontifice confirmaretur; sed tantum vt R. Canonici Remensis rescinderetur: Quare etiam Pontifex nihil in sententiā de illā electione expressit, satis indicans, post rescissam electionem eiusdem Canonici, de qua lis mota fuerat, ad aliud scrutinium accedendum esse.

His addendum, quod etiam in alijs consultationibus ac decretis, quæ fiunt à Collegio aut Vniuersitate, attendi solet, non tantum an pars maior numero, sed etiam auctoritate, dignitate, & rationum pondere consenserit, secundum Gl. receptam in l. Pomponius, 36. ver. dissentiret, ff. de re iudic. Quamobrem admonet Abb. hīc cit. n. 9. consultum non esse, vt in electione suffragia dentur per fabas, seu lupinos; quia apparere non possit, quæ sit pars sanior eligentium: Multæ tamen electiones, præsertim apud Regulares, fiunt per schedulas clausas, ita vt non inquiratur, à quibus eæ datæ sint, aut quo zelo siue ratione, propterea quod